
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 579

2587

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Κυβέρνησης

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Με την υπ’ αρ. 1840/20.07.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού στον Πρωθυπουργό, που εκδόθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή 
η παραίτηση της Θωμαΐδος Ευτυχίδου του Άγγελου (ΑΔΤ: 
ΑΟ 067820), από τη θέση μετακλητού συνεργάτη στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού 
και από 16.07.2021 απαλλάσσεται από τα καθήκοντά της. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9411957991/20.07.2021) .

  Ο Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό 

ΧΡΗΣΤΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ 

Ι     

  2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70329/4512 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Πράσινου Ταμείου. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Πε-

ριβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρω-
ση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182), όπως 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 7.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 20 έως 23 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την 

εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγ-
χος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων 
λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής 
ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309).

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  45).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπ’ αρ. 32604/21-7-2017 απόφαση «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου» 
(ΥΟΔΔ 366), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 49028/
30-11-2017 (ΥΟΔΔ 654), υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/91785/
10664/10-10-2019 (ΥΟΔΔ 879), «Διορθώσεις Σφαλ-
μάτων» (ΥΟΔΔ 959) αποφάσεις, με λήξη θητείας την
23-07-2021.

11. Το υπ’ αρ. 3312/12-05-2021 αίτημα του Πράσινου 
Ταμείου προς το ΑΣΕΠ για την διαδικασία επιλογής του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2588 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 579/24.07.2021

Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του Πράσινου 
Ταμείου.

12. Το απόσπασμα πρακτικού της από 15-07-2021 
συνεδρίασης του Δ.Σ. της Ελληνικής Εταιρείας Δικαίου 
Περιβάλλοντος, θέμα 1ο «Ορισμός εκπροσώπου της Ελ-
ληνικής Εταιρείας Δικαίου Περιβάλλοντος στο Δ.Σ. του 
Πράσινου Ταμείου».

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/69570/21-07-2021 έγγραφο 
του Ιδιαίτερου Γραφείου Υπουργού ΠΕΝ, αναφορικά με 
τον ορισμό από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής των υφιστάμενων μελών, ως εκπροσώπων αυ-
τού, στο Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου.

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/70110/22-07-2021 έγγραφο 
του Ιδιαίτερου Γραφείου Υπουργού ΠΕΝ, αποφασίζουμε:

Α. Την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Πράσινου Ταμείου και ορίζουμε Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο 
και μέλη αυτού, ως εξής:

1. Ευστάθιος Σταθόπουλος του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ 
Π 319127), Δικηγόρος, ως Πρόεδρος, με παράταση της 
θητείας του, έως τον ορισμό Προέδρου με τη διαδικασία 
επιλογής του άρθρου 21 του ν. 4735/2020.

2. Ιωάννης Ευμολπίδης του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΝ 605857), 
Μηχανικός Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, ως Αντιπρόεδρος, με παράταση της θητεί-
ας του, έως τον ορισμό Αντιπροέδρου με τη διαδικασία 
επιλογής του άρθρου 21 του ν. 4735/2020.

3. Κωνσταντίνος Θεοδωράκης του Αποστόλου (ΑΔΤ 
ΑΝ 617655), Οικονομολόγος, ως μέλος.

4. Χρήστος Μανούρης του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΖ 
095087), Χημικός Μηχανικός, ως μέλος.

5. Αναστάσιος Δράκος του Αθανάσιου (ΑΔΤ Χ 090189), 
Πολεοδόμος Μηχανικός, Αν. Καθηγητής Χρηματοδοτικής 
Διοίκησης του Ο.Π.Α., ως μέλος.

6. Κωνσταντίνος Τσόγκας του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 
723626), υπάλληλος ΙΔΑΧ ΠΕ  - Δημοσιονομικών του 
Υπουργείου Οικονομικών, ως μέλος.

7. Ανδρέας Παπαπετρόπουλος του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΟ 
571605), Δ.Ν. Δικηγόρος, ως εκπρόσωπος της Ελληνικής 
Εταιρείας Δικαίου του Περιβάλλοντος.

Β. Όταν στο Διοικητικό Συμβούλιο του Πράσινου Τα-
μείου συζητείται η διάθεση και η αξιοποίηση των Πόρων 

του Ειδικού Λογαριασμού «Γαλάζιο Ταμείο» που προβλέ-
πονται στον ν. 743/1977, στη συνεδρίαση συμμετέχει 
ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής, η Ασπασία Μαρή του Γεωργίου (ΑΔΤ 
1075/19-08-2013 Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΠ), Αντιπλοίαρχος ΛΣ 
(Τ), με αναπληρωτή τον Ζαχαρία Ρηγούλη του Μιχαήλ, 
Ανθυποπλοίαρχο (ΑΔΤ 5938/23-7-2019 ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΠ).

Γ. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου είναι πλή-
ρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

Δ. Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται 
ο Ευάγγελος Γκλαβόπουλος του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΕ 
153158), υπάλληλος του Πράσινου Ταμείου, ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού.

Ε. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τετρα-
ετής, με την επιφύλαξη της θητείας του Προέδρου και 
του Αντιπροέδρου.

ΣΤ. Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του Πρά-
σινου Ταμείου, έχουν υποχρέωση υποβολής δήλωσης 
περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης οικονο-
μικών συμφερόντων (ΔΟΣ) στην Γ’ Μονάδα Ελέγχου 
των Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης της Αρχής 
Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκλη-
ματικές Δραστηριότητες και της Χρηματοδότησης της 
Τρομοκρατίας και Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής 
κατάστασης. Οι αρχικές δηλώσεις πρέπει να υποβλη-
θούν μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από την απόκτηση 
της ιδιότητας του υπόχρεου. Οι ετήσιες δηλώσεις υπο-
βάλλονται κάθε χρόνο εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος. Επισημαίνου-
με ότι οι ΔΠΚ και ΔΟΣ υποβάλλονται κατά το διάστημα 
της διατήρησης της ιδιότητας του υπόχρεου και για το 
επόμενο έτος.

Ζ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

*14005792407210002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2021-07-24T11:56:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




